

一、重要提示

1. 本半年度报告摘要来自2025年半年度报告全文,为全面了解公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到指定地点阅读本报告全文。
2. 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本半年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
3. 公司法定代表人王辉、行长徐登义、财务负责人吴恩敬保证本半年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
4. 本公司第八届董事会第十七次(临时)会议于2025年8月26日审议通过《关于成都银行股份有限公司2025年半年度报告及摘要的议案》。本次会议应出席有表决权董事12名,徐登义、何旭生、王东辉、郭令海、付剑峰、余力、马晓峰、陈存、马驷、余海阳10名董事现场出席,龙文彬、陈昭成2名董事通过视频连线方式参加会议。
5. 公司半年度报告未经审计,但经毕马威华振会计师事务所(特殊普通合伙)审阅并出具审阅报告。
6. 报告期内,本公司未拟派半年度利润分配预案或公积金转增股本预案。

二、公司简介

股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码
人民币普通股 (A股)	上海证券交易所	成都银行	601058
股票简称	成都银行		
股票简称缩写	成都银行		
办公地址	四川省成都市青羊区顺城大街16号		
邮政编码	66-26-3610026		
传真	66-26-3610000		
电子邮箱	ir@bocd.com.cn		

近三年主要会计数据和财务指标

(一)近三年主要会计数据

项目	2025年1-6月	2024年1-6月	本报告期比上年同期增减	2025年1-6月
营业收入	12,289,661	11,588,027	5.91%	11,509,889
营业利润	9,297,088	9,260,048	0.04%	9,739,372
利润总额	7,872,949	7,366,356	6.97%	7,029,710
净利润	6,635,567	6,367,287	4.20%	6,576,447
归属于母公司股东的净利润	6,635,567	6,367,287	4.20%	6,576,447
归属于母公司股东的非经常性损益	6,604,012	6,331,329	4.27%	6,448,908
经营活动产生的现金流量净额	49,153,294	3,529,214	1,400.66%	-34,402,388

项目	2025年6月30日	2024年12月31日	本报告期末比上年末增减	2025年12月31日
总资产	1,222,275,294	1,262,119,154	-3.07%	1,091,362,069
贷款总额	834,626,359	792,589,226	5.30%	742,742,211
贷款损失准备	38,897,887	33,427,328	15.86%	31,372,662
总负债	1,285,692,300	1,164,211,707	10.28%	1,019,923,459
吸收存款	982,489,964	889,399,340	11.02%	790,421,289
归属于母公司股东的净资产	88,532,436	86,866,432	3.12%	71,238,227
归属于母公司普通股股东的净资产	82,633,707	79,866,764	3.36%	65,236,520
归属于母公司普通股股东的净资产(加权平均)	19,47	19.15	1.67%	17.15

注:贷款损失准备=以摊余成本计量的发放贷款和贷款损失准备+以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的发放贷款和贷款损失准备。
(二)近三年主要财务指标

项目	2025年1-6月	2024年1-6月	本报告期比上年同期增减	2025年1-6月
基本每股收益(元/股)	1.57	1.62	-3.09%	1.49
稀释每股收益(元/股)	1.52	1.61	-5.01%	1.27
扣除非经常性损益后的基本每股收益	1.94	1.60	-23.07%	1.46
每股经营活动产生的现金流量净额	794%	902%	7.98%比上年同期增减	894%
净资产收益率	7.91%	8.06%	7.98%比上年同期增减	9.25%
贷款拨备覆盖率	11.66	-0.03	1,347.31%	-0.02

注:1.每股收益=净利润÷期末总股本(期初总资产÷期末总资产)×2。
2.成本收入比=业务及管理费/营业收入。
3.不良贷款率=不良贷款余额÷贷款总额×100% (不含应计利息)。
4.拨备覆盖率=贷款损失准备÷不良贷款余额×100%。
5.贷款损失率=贷款损失准备÷发放贷款和贷款总额×100% (不含应计利息)。
(四)近三年主要业务数据

单位:千元

项目	2025年6月30日	2024年12月31日	2025年12月31日
吸收存款	982,489,964	889,399,340	790,421,289
发放贷款和垫款	834,626,359	792,589,226	742,742,211
中间业务收入	669,641,107	602,616,036	560,117,056
手续费及佣金收入	143,774,697	130,726,388	123,531,334
其他收入	626,066,410	471,889,648	436,585,722
利息收入	1,231,195	1,249,143	1,263,830
利息支出	854,626,359	742,589,226	626,742,211

(五)资本构成及变化情况

项目	2025年1-6月	2024年1-6月	2025年1-6月
资本构成	1.57	1.62	-3.09%
资本构成	1.52	1.61	-5.01%
扣除非经常性损益后的资本构成	1.94	1.60	-23.07%
每股经营活动产生的现金流量净额	794%	902%	7.98%比上年同期增减
净资产收益率	7.91%	8.06%	7.98%比上年同期增减
贷款拨备覆盖率	11.66	-0.03	1,347.31%

注:1.资产利润率=净利润/(期初总资产+期末总资产)×2。
2.成本收入比=业务及管理费/营业收入。
3.不良贷款率=不良贷款余额÷贷款总额×100% (不含应计利息)。
4.拨备覆盖率=贷款损失准备÷不良贷款余额×100%。
5.贷款损失率=贷款损失准备÷发放贷款和贷款总额×100% (不含应计利息)。
(四)近三年主要业务数据

项目	2025年6月30日	2024年12月31日	2025年12月31日
吸收存款	982,489,964	889,399,340	790,421,289
发放贷款和垫款	834,626,359	792,589,226	742,742,211
中间业务收入	669,641,107	602,616,036	560,117,056
手续费及佣金收入	143,774,697	130,726,388	123,531,334
其他收入	626,066,410	471,889,648	436,585,722
利息收入	1,231,195	1,249,143	1,263,830
利息支出	854,626,359	742,589,226	626,742,211

(五)资本构成及变化情况

项目	2025年1-6月	2024年1-6月	2025年1-6月
资本构成	1.57	1.62	-3.09%
资本构成	1.52	1.61	-5.01%
扣除非经常性损益后的资本构成	1.94	1.60	-23.07%
每股经营活动产生的现金流量净额	794%	902%	7.98%比上年同期增减
净资产收益率	7.91%	8.06%	7.98%比上年同期增减
贷款拨备覆盖率	11.66	-0.03	1,347.31%

注:1.资产利润率=净利润/(期初总资产+期末总资产)×2。
2.成本收入比=业务及管理费/营业收入。
3.不良贷款率=不良贷款余额÷贷款总额×100% (不含应计利息)。
4.拨备覆盖率=贷款损失准备÷不良贷款余额×100%。
5.贷款损失率=贷款损失准备÷发放贷款和贷款总额×100% (不含应计利息)。
(四)近三年主要业务数据

项目	2025年6月30日	2024年12月31日	2025年12月31日
吸收存款	982,489,964	889,399,340	790,421,289
发放贷款和垫款	834,626,359	792,589,226	742,742,211
中间业务收入	669,641,107	602,616,036	560,117,056
手续费及佣金收入	143,774,697	130,726,388	123,531,334
其他收入	626,066,410	471,889,648	436,585,722
利息收入	1,231,195	1,249,143	1,263,830
利息支出	854,626,359	742,589,226	626,742,211

(五)资本构成及变化情况

项目	2025年1-6月	2024年1-6月	2025年1-6月
资本构成	1.57	1.62	-3.09%
资本构成	1.52	1.61	-5.01%
扣除非经常性损益后的资本构成	1.94	1.60	-23.07%
每股经营活动产生的现金流量净额	794%	902%	7.98%比上年同期增减
净资产收益率	7.91%	8.06%	7.98%比上年同期增减
贷款拨备覆盖率	11.66	-0.03	1,347.31%

注:1.资产利润率=净利润/(期初总资产+期末总资产)×2。
2.成本收入比=业务及管理费/营业收入。
3.不良贷款率=不良贷款余额÷贷款总额×100% (不含应计利息)。
4.拨备覆盖率=贷款损失准备÷不良贷款余额×100%。
5.贷款损失率=贷款损失准备÷发放贷款和贷款总额×100% (不含应计利息)。
(四)近三年主要业务数据

项目	2025年6月30日	2024年12月31日	2025年12月31日
吸收存款	982,489,964	889,399,340	790,421,289
发放贷款和垫款	834,626,359	792,589,226	742,742,211
中间业务收入	669,641,107	602,616,036	560,117,056
手续费及佣金收入	143,774,697	130,726,388	123,531,334
其他收入	626,066,410	471,889,648	436,585,722
利息收入	1,231,195	1,249,143	1,263,830
利息支出	854,626,359	742,589,226	626,742,211

(五)资本构成及变化情况

项目	2025年1-6月	2024年1-6月	2025年1-6月
资本构成	1.57	1.62	-3.09%
资本构成	1.52	1.61	-5.01%
扣除非经常性损益后的资本构成	1.94	1.60	-23.07%
每股经营活动产生的现金流量净额	794%	902%	7.98%比上年同期增减
净资产收益率	7.91%	8.06%	7.98%比上年同期增减
贷款拨备覆盖率	11.66	-0.03	1,347.31%

注:1.资产利润率=净利润/(期初总资产+期末总资产)×2。
2.成本收入比=业务及管理费/营业收入。
3.不良贷款率=不良贷款余额÷贷款总额×100% (不含应计利息)。
4.拨备覆盖率=贷款损失准备÷不良贷款余额×100%。
5.贷款损失率=贷款损失准备÷发放贷款和贷款总额×100% (不含应计利息)。
(四)近三年主要业务数据

项目	2025年6月30日	2024年12月31日	2025年12月31日
吸收存款	982,489,964	889,399,340	790,421,289
发放贷款和垫款	834,626,359	792,589,226	742,742,211
中间业务收入	669,641,107	602,616,036	560,117,056
手续费及佣金收入	143,774,697	130,726,388	123,531,334
其他收入	626,066,410	471,889,648	436,585,722
利息收入	1,231,195	1,249,143	1,263,830
利息支出	854,626,359	742,589,226	626,742,211

(五)资本构成及变化情况

项目	2025年1-6月	2024年1-6月	2025年1-6月
资本构成	1.57	1.62	-3.09%
资本构成	1.52	1.61	-5.01%
扣除非经常性损益后的资本构成	1.94	1.60	-23.07%
每股经营活动产生的现金流量净额	794%	902%	7.98%比上年同期增减
净资产收益率	7.91%	8.06%	7.98%比上年同期增减
贷款拨备覆盖率	11.66	-0.03	1,347.31%

注:1.资产利润率=净利润/(期初总资产+期末总资产)×2。
2.成本收入比=业务及管理费/营业收入。
3.不良贷款率=不良贷款余额÷贷款总额×100% (不含应计利息)。
4.拨备覆盖率=贷款损失准备÷不良贷款余额×100%。
5.贷款损失率=贷款损失准备÷发放贷款和贷款总额×100% (不含应计利息)。
(四)近三年主要业务数据

项目	2025年6月30日	2024年12月31日	2025年12月31日
吸收存款	982,489,964	889,399,340	790,421,289
发放贷款和垫款	834,626,359	792,589,226	742,742,211
中间业务收入	669,641,107	602,616,036	560,117,056
手续费及佣金收入	143,774,697	130,726,388	123,531,334
其他收入	626,066,410	471,889,648	436,585,722
利息收入	1,231,195	1,249,143	1,263,830
利息支出	854,626,359	742,589,226	626,742,211

(五)资本构成及变化情况

项目	2025年1-6月	2024年1-6月	2025年1-6月
资本构成	1.57	1.62	-3.09%
资本构成	1.52	1.61	-5.01%
扣除非经常性损益后的资本构成	1.94	1.60	-23.07%
每股经营活动产生的现金流量净额	794%	902%	7.98%比上年同期增减
净资产收益率	7.91%	8.06%	7.98%比上年同期增减
贷款拨备覆盖率	11.66	-0.03	1,347.31%

注:1.资产利润率=净利润/(期初总资产+期末总资产)×2。
2.成本收入比=业务及管理费/营业收入。
3.不良贷款率=不良贷款余额÷贷款总额×100% (不含应计利息)。
4.拨备覆盖率=贷款损失准备÷不良贷款余额×100%。
5.贷款损失率=贷款损失准备÷发放贷款和贷款总额×100% (不含应计利息)。
(四)近三年主要业务数据

项目	2025年6月30日	2024年12月31日	2025年12月31日
吸收存款	982,489,964	889,399,340	790,421,289
发放贷款和垫款	834,626,359	792,589,226	742,742,211
中间业务收入	669,641,107	602,616,036	560,117,056
手续费及佣金收入	143,774,697	130,726,388	123,531,334
其他收入	626,066,410	471,889,648	436,585,722
利息收入	1,231,195	1,249,143	1,263,830
利息支出	854,626,359	742,589,226	626,742,211

(五)资本构成及变化情况

项目	2025年1-6月	2024年1-6月	2025年1-6月
资本构成	1.57	1.62	-3.09%
资本构成	1.52	1.61	-5.01%
扣除非经常性损益后的资本构成	1.94	1.60	-23.07%
每股经营活动产生的现金流量净额	794%	902%	7.98%比上年同期增减
净资产收益率	7.91%	8.06%	7.98%比上年同期增减
贷款拨备覆盖率	11.66	-0.03	1,347.31%

注:1.资产利润率=净利润/(期初总资产+期末总资产)×2。
2.成本收入比=业务及管理费/营业收入。
3.不良贷款率=不良贷款余额÷贷款总额×100% (不含应计利息)。
4.拨备覆盖率=贷款损失准备÷不良贷款余额×100%。
5.贷款损失率=贷款损失准备÷发放贷款和贷款总额×100% (不含应计利息)。
(四)近三年主要业务数据

项目	2025年6月30日	2024年12月31日	2025年12月31日
吸收存款	982,489,964	889,399,340	790,421,289
发放贷款和垫款	834,626,359	792,589,226	742,742,211
中间业务收入	669,641,107	602,616,036	560,117,056
手续费及佣金收入	143,774,697	130,726,388	123,531,334
其他收入	626,066,410	471,889,648	436,585,722
利息收入	1,231,195	1,249,143	1,263,830
利息支出	854,626,359	742,589,226	626,742,211

(五)资本构成及变化情况

项目	2025年1-6月	2024年1-6月	2025年1-6月
资本构成	1.57	1.62	-3.09%
资本构成	1.52	1.61	-5.01%
扣除非经常性损益后的资本构成	1.94	1.60	-23.07%
每股经营活动产生的现金流量净额	794%	902%	7.98%比上年同期增减
净资产收益率	7.91%	8.06%	7.98%比上年同期增减
贷款拨备覆盖率	11.66	-0.03	1,347.31%

注:1.资产利润率=净利润/(期初总资产+期末总资产)×2。
2.成本收入比=业务及管理费/营业收入。
3.不良贷款率=不良贷款余额÷贷款总额×100% (不含应计利息)。
4.拨备覆盖率=贷款损失准备÷不良贷款余额×100%。
5.贷款损失率=贷款损失准备÷发放贷款和贷款总额×100% (不含应计利息)。
(四)近三年主要业务数据

项目	2025年6月30日	2024年12月31日	2025年12月31日
吸收存款	982,489,964	889,399,340	790,421,289
发放贷款和垫款	834,626,359	792,589,226	742,742,211
中间业务收入	669,641,107	602,616,036	560,117,056
手续费及佣金收入	143,774,697	130,726,388	123,531,334
其他收入	626,066,410	471,889,648	436,585,722
利息收入	1,231,195	1,249,143	1,263,830
利息支出	854,626,359	742,589,226	626,742,211

(五)资本构成及变化情况

项目	2025年1-6月	2024年1-6月	2025年1-6月
资本构成	1.57	1.62	-3.09%
资本构成	1.52	1.61	-5.01%
扣除非经常性损益后的资本构成	1.94	1.60	-23.07%
每股经营活动产生的现金流量净额	794%	902%	7.98%比上年同期增减
净资产收益率	7.91%	8.06%	7.98%比上年同期增减
贷款拨备覆盖率	11.66	-0.03	1,347.31%

注:1.资产利润率=净利润/(期初总资产+期末总资产)×2。
2.成本收入比=业务及管理费/营业收入。
3.不良贷款率=不良贷款余额÷贷款总额×